
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 

 

1 
 

Zápis z 11.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 24.dubna  2024 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který upozornil 
přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) zák. 89/2012 
Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé : Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Martin Cvejn, Helena Hauzírková, Mgr. Květoslav Kolařík, 
Mgr. Richard Šimek 
Nepřítomen – omluven: Ludvík Bouček 
 
1. Zahájení. 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno šest členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 
16.4.2024, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, že 
zápis z 10. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
Program:  / návrh / 
1. Zahájení.    
2. Schválení programu. 
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
4. Určení zapisovatele zápisu.  
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   
6. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
7. Schválení smlouvy o připojení EPZ na PCO HZS. 
8. Schválení smlouvy o poskytování služby dálkového přenosu informací z ústředny EPS na PCO HZS. 
9. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
    č. IV-12-4024047. 
10. Různé. 
11. Diskuze. 
12. Závěr. 
 
2.Schválení programu.  
Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo k programu 
zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/4/2024 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 11. zasedání zastupitelstva obce.  
 
3.Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a pana Mgr. Květoslava Kolaříka.   
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


2 
 

Usnesení č. 2/4/2024 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a pana Mgr. Květoslava 
Kolaříka.   
 

4.Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – TRVÁ.  
Usnesení č. 11/11/2023 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 12/11/2023 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon přenesené 
působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu -TRVÁ. 
Usnesení č. 4/11/2023 – záměr obce 6/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 5/11/2023 – záměr obce 7/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 
Usnesení 8/12/2023 - Schválení smlouvy o připojení EPZ na PCO HZS – podepsána 14.12.2023.    
(Neakceptováno z důvodu změny smlouvy ze strany HZS). 
Usnesení 9/12/2023 - Schválení smlouvy o poskytování služby dálkového přenosu informací z ústředny EPS  
na PCO HZS – podepsána 14.12.2023. (Neakceptováno ze strany HZS – nová smlouva). 
Usnesení č. 3/2/2024 – schválení dodavatele na akci „Obnova mostu M-04 u č.p.8  Těchlovice“ firma  
SaM silnice a mosty – smlouva podepsána 27.3.2024. 
Usnesení č. 5/2/2024 - Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-     
4014282/VB/003 – smlouva podepsána 11.3.2024. 
 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 2/2024. Jedná se o daňové příjmy a výdaje na MK, MŠ, 
záležitosti církví, kultury a úroky. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/4/2024  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 2/2024 dle předloženého návrhu s finančními  
částkami:  příjmy 313 491,- Kč a výdaji ve výši 313 491,- Kč. Přílohou zápisu. 
         
7. Schválení smlouvy č. 62462806 o poskytování služeb (PATROL group s.r.o.). 
Starosta uvedl, že se jedná o poskytování služby dálkového přenosu informací z ústředny EPS provozovatele EPS  
na operační informační středisko HZS Ústeckého kraje. Tuto službu bude poskytovat PATROL group s.r.o. se 
sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, IČO: 46981233 za částku 2 590,- Kč bez DPH měsíčně. Dále 
starosta uvedl, že původní návrh smlouvy schválený na 8. ZO 13.12.2023 usn.č. 9/12/2023 nebyl ze strany PATROL 
group s.r.o podepsán, jelikož došlo ke změně podmínek uzavírání smluv, a to ze strany HZS. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 4/4/2024  
Zastupitelstvo obce schválilo se zpětnou platností k 5.4.2024 smlouvu č. 62462806 o poskytování služby 
Dálkového přenosu informací z ústředny EPS provozovatele EPS na operační informační středisko HZS Ústeckého 
kraje s firmou PATROL group s.r.o. se sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, IČO: 46981233.  
 
8. Schválení smlouvy č. 2024089 o připojení elektrické požární signalizace na PCO HZS. 



3 
 

Starosta uvedl, že se jedná o smlouvu k připojení elektrické požární signalizace prostřednictvím zařízení 
dálkového přenosu na pult centralizované ochrany a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu jednotkou 
požární ochrany na objekt KD č.p. 24. Původní návrh smlouvy schválený na 8. ZO 13.12.2023 usn.č. 8/12/2023 
nebyl ze strany HZS akceptován, jelikož došlo ke změně podmínek uzavírání smluv ze strany HZS. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 5/4/2024  
Zastupitelstvo obce schválilo se zpětnou platností k 5.4.2024 smlouvu č. 2024089 k připojení elektrické požární 
signalizace prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany a o přijetí opatření pro 
účinné provedení zásahu jednotkou požární ochrany na objekt KD č.p. 24. mezi Hasičským záchranným sborem 
Ústeckého kraje se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 708 86 300 a Obcí Těchlovice, Těchlovice 
37, 405 02 IČO: 64679446.  
 
9. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
4024047. 
Starosta uvedl, že se jedná o zřízení přípojky NN k č.p. 24 (KD Těchlovice). Přípojka NN povede cca 32bm přes 
pozemek p.č. 797/1 a st. 59 v k.ú. Těchlovice, obce Těchlovice, který je ve vlastnictví obce.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 6/4/2024  
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-4024047 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
10. Různé. 
Starosta přítomné informoval o průběhu jednání s hasičskými sbory, kteří žádali o doplnění a drobné úpravy 
v kartách. V současné době je vše zařízené, připravené ke kolaudaci a připojení na signalizaci. 
Dále starosta informoval o průběhu jednání s firmou SaM, která bude opravovat mostek v blízkosti č.p. 8. 
V současné době se připravuje podkladová dokumentace dotčených orgánů. 
 
11. Diskuze. 
Paní Vosáhlová informovala, že v souladu s domluvou položila vodovodní vedení na svém pozemku. Vše má 
řádně zdokumentováno a nafoceno. Za umožnění položení přípojky poděkovala. 
Dále paní Vosáhlová informovala, že se několik let řádně starala o pozemek ve vlastnictví obce, a to bez 
jakýchkoli náhrad osiva, či použitých pomůcek. Po nedávné výstavbě přípojky ČEZ je tento pozemek v dezolátním 
stavu. Oznámila, že pokud obec zajistí nápravu a uvedení do původního stavu, tak se o něj bude nadále starat, 
ovšem není v jejích silách ani možnostech například zbavit pozemek vyvaleného kamení. Zastupitel Cvejn 
odpověděl, že nebude problém dodat kvalitní zeminu, a tak vzhled pozemku vylepšit. Zastupitel Kolařík se 
dotazoval, kdy už bude otevřen stánek s občerstvením. Paní Vosáhlová odpověděla, že by ráda otevřela o 
prázdninách.  
Zastupitelka Hauzírková poděkovala za opravu a renovaci kapličky. 
Zastupitel Kolařík poděkoval za cvičení a zajištění masáží. Díky těmto aktivitám a nabídkám obec vzkvétá. 
Pan Vosáhlo se dotazoval, kdy bude otevřený Dům u kaštanu. Místostarostka odpověděla, že termín zatím není 
dán, protože v současnosti jednáme s budoucím provozovatelem ohledně pachtovní smlouvy. 
Zastupitelka Hauzírková informovala o připravované silniční uzavírce v Neštěmicích a současně uzavřeném 
Benešově mostě. Oficiální objízdná trasa povede po střekovské straně Labe.  
Dále informovala o svém jednání s dopravní fakultou UJEP ohledně zajištění bezplatné urbanistické studie naší 
obce, a to zejména kvůli návrhu parkovacího prostoru v okolí Domu u kaštanu. 
 



4 
 

12.Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v  18:29 hod. ukončeno. 
 
zapsal:      ….………………………………. 
 
ověřil:       .….……………………………… 
 
ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                               starosta  obce 
 
 
 


